АССОЦИАЦИЯ

«Саморегулируемая организация

Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока»

(Ассоциация СРО АПДВ)

ПРОТОКОЛ

16 ноября 2023 г. г. Хабаровск № 16

заседания Правления

 Иванова О.Ж. – директор ООО «Стройпроект»;

 Прокофьев С.В. – директор ООО «ДВ-Стройпроект»;

 Константинов В.И. – генеральный директор ООО «ХЭП»;

 Балицкий Д.В. – главный инженер ООО «ДВПИ»;

 Семенкова Е.О. – генеральный директор Ассоциации СРО «Содействие развитию

строительного комплекса Дальнего Востока» (независимый член);

  Васильев В.А. – Председатель Совета Дальневосточного объединения организации СА

России, Вице-президент СА России (независимый член);

 Волков А.В. – директор ООО «СиСофт-ДВ» (независимый член).

Итого: присутствуют 7 членов Правления. Кворум для принятия решения имеется.

Приглашенные:

Директор Ассоциации СРО АПДВ Гуляева Л.М.

Председатель Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О.

Председатель: Председатель Правления Ассоциации СРО АПДВ Иванова О.Ж.;

Секретарь: Директор Ассоциации СРО АПДВ Гуляева Л.М.

ПОВЕСТКА:

1. Об утверждении квалификационных стандартов Ассоциации СРО АПДВ.

2. Отчет за III квартал 2023 г. о деятельности дирекции Ассоциации СРО АПДВ.

3. Отчет за III квартал 2023 г. по результатам проверок Контрольным комитетом Ассоциации

по соблюдению членами Ассоциации СРО АПДВ требований законодательства, Правил и

Стандартов, определенных Уставом и Положениями Ассоциации СРО АПДВ.

4. Исключение из членов Ассоциации СРО АПДВ.

Первый вопрос.

СЛУШАЛИ: Директора Ассоциации СРО АПДВ Гуляеву Л.М., которая представила

проекты новых редакций квалификационных стандартов Ассоциации СРО АПДВ,

приведенных в соответствие с действующим законодательством РФ, утверждение  которых

отнесено к компетенции Правления Ассоциации:

1. Квалификационный стандарт «Главный архитектор проекта (ГАП) - специалист по

организации архитектурно-строительного проектирования» (СТО Ассоциации СРО

АПДВ 3.1.-2023);

2. Квалификационный стандарт «Архитектор» (СТО Ассоциации СРО АПДВ 3.1.1 -

2023);

3. Квалификационный стандарт «Главный инженер проекта (ГИП) - специалист по

организации архитектурно-строительного проектирования» (СТО Ассоциации СРО

АПДВ 3.2.-2023).

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

РЕШИЛИ:

1.1. Для приведения в соответствие с действующим законодательством РФ, Правление

2
Ассоциации принимает решение утвердить следующие квалификационные стандарты

Ассоциации СРО АПДВ:

1. Квалификационный стандарт «Главный архитектор проекта (ГАП) - специалист по

организации архитектурно-строительного проектирования» (СТО Ассоциации СРО

АПДВ 3.1.-2023);

2. Квалификационный стандарт «Архитектор» (СТО Ассоциации СРО АПДВ 3.1.1 -

2023);

3. Квалификационный стандарт «Главный инженер проекта (ГИП) - специалист по

организации архитектурно-строительного проектирования» (СТО Ассоциации СРО

АПДВ 3.2.-2023).

1.2.  Признать утратившими силу следующие документы Ассоциации:

1. Квалификационный стандарт «Главный архитектор проекта» (СТО Ассоциации СРО

АПДВ 3.1.-2021), утвержденный решением Правления Ассоциации СРО АПДВ

30.11.2021 г. (Протокол  № 23 от 30.11.2021);

2. Квалификационный стандарт «Архитектор» (СТО Ассоциации СРО АПДВ 3.1.1 -

2021), утвержденный решением Правления Ассоциации СРО АПДВ 30.11.2021 г.

(Протокол  № 23 от 30.11.2021);

3. Квалификационный стандарт «Главный инженер проекта» (СТО Ассоциации СРО

АПДВ 3.2.-2021), утвержденный решением Правления Ассоциации СРО АПДВ

30.11.2021 г.  (Протокол  № 23 от 30.11.2021).

1.3. Поручить Исполнительной дирекции Ассоциации разместить Квалификационные

стандарты специалистов членов Ассоциации СРО АПДВ на сайте Ассоциации и направить в

Ростехнадзор РФ в установленном законом порядке (№ 372-ФЗ от 03.07.2016 г.).

Второй вопрос.

СЛУШАЛИ: Директора Ассоциации СРО АПДВ Гуляеву Л.М.., которая представила отчет о

деятельности дирекции Ассоциации СРО АПДВ за III квартал 2023 г.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

РЕШИЛИ: Утвердить отчет о деятельности дирекции Ассоциации СРО АПДВ за III

квартал 2023 г.

Третий вопрос.

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О.,

который представил отчет за III квартал 2023 г. по результатам проверок Контрольным

комитетом Ассоциации соблюдения членами Ассоциации СРО АПДВ требований

законодательства, Правил и Стандартов, определенных Уставом и Положениями Ассоциации

СРО АПДВ.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить отчет за III квартал 2023 г. по результатам проверок Контрольным

комитетом Ассоциации соблюдения членами Ассоциации СРО АПДВ требований

законодательства, Правил и Стандартов, определенных Уставом и Положениями Ассоциации

СРО АПДВ.

Четвертый вопрос.

4.1.

СЛУШАЛИ: Председателя контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О. об

исключении из членов Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ВСК-

ВЕКО» (ООО «ВСК-ВЕКО», ИНН 6501147069, ОГРН 1046500605293, юридический адрес:

3
693020, Сахалинская область, г.о. город Южно-Сахалинск, г. Южно-Сахалинск,

ул. Милицейская, д. 8Б, офис 10) с 10.11.2023 г. на основании заявления о добровольном

прекращении членства в Ассоциации СРО АПДВ от 31.10.2023 г. № б/н (вх. № 0427 от

10.11.2023 г.) согласно п. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

РЕШИЛИ:

1) Исключить из членов Ассоциации СРО АПДВ ООО «ВСК-ВЕКО».

2) Поручить Исполнительной дирекции направить ООО «ВСК-ВЕКО» уведомление о

принятом решении, разместить информацию в реестре членов на сайте Ассоциации и

направить в установленном законом порядке уведомление о принятом решении в

Национальное объединение изыскателей и проектировщиков.

4.2.

СЛУШАЛИ: Председателя контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О. об

исключении из членов Ассоциации Некоммерческой организации «Фонд капитального

ремонта Магаданской области» (НКО «Фонд капитального ремонта Магаданской области»,

ИНН 4909997742, ОГРН 1134900000290, юридический адрес: 685000, Магаданская область,

г. Магадан, ул. Якутская, д.55) с 10.11.2023 г. на основании заявления о добровольном

прекращении членства в Ассоциации СРО АПДВ от 02.11.2023 г. № 2497-116/25 (вх. № 0423

от 10.11.2023 г.) согласно п. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

РЕШИЛИ:

1) Исключить из членов Ассоциации СРО АПДВ НКО «Фонд капитального ремонта

Магаданской области».

2) Поручить Исполнительной дирекции направить НКО «Фонд капитального ремонта

Магаданской области» уведомление о принятом решении, разместить информацию в реестре

членов на сайте Ассоциации и направить в установленном законом порядке уведомление о

принятом решении в Национальное объединение изыскателей и проектировщиков.

4.3.

СЛУШАЛИ: Председателя контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О. об

исключении из членов Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Инженерно-

технический центр» (ООО «ИТЦ», ИНН 2724156408, ОГРН 1112724009133, юридический

адрес: 680033, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Тихоокеанская, д. 204А, офис 809А) с

14.11.2023 г. на основании заявления о добровольном прекращении членства в Ассоциации

СРО АПДВ от 13.11.2023 г. № 56-23 (вх. № 0423 от 14.11.2023 г.) согласно п. 1 ст. 55.7

Градостроительного кодекса РФ.

РЕШИЛИ:

1) Исключить из членов Ассоциации СРО АПДВ ООО «ИТЦ».

2) Поручить Исполнительной дирекции направить ООО «ИТЦ» уведомление о принятом

решении, разместить информацию в реестре членов на сайте Ассоциации и направить в

установленном законом порядке уведомление о принятом решении в Национальное

объединение изыскателей и проектировщиков.

Председатель О.Ж. Иванова

Секретарь Л.М. Гуляева